
  

lu
PQEÇEITVA DI 

Itap;ppsa_ 

 

 

 

    

    

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Infraestrutura. Resultado de 
Habilitação. Tomada de Preços N° 23.23.05/TP. Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TAPA BURACO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Após a 
devida análise dos documentos de habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que se 
segue, que as empresa QUe atenderam a todas as exigências edilícias foram as semaintes: 01-
COPA ENGENHARIA LTDA- CNPJ N° 02.200.917/0001-65; 02- CONSTRAM 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA- CNPJ N° 72.432.7271000I-59; 03-
PMC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA- CNPJ N°21.264.939/0001-33.; 04- CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS- CNPJ N° 07.544.576/0001-69. Por conseguinte 
RESTOU INABILITADAS pelos motivos a seguir expostos, as empresas: 01- NOVERGA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N°49.784.187/0001-50 - Não conseguiu atingir/ 
atender ao item 5.2.3.2. tendo em vista que a empresa não ter a quantidade solicitada. uma 
vez que esta comissão ao fazer diligência no site: www.tcc.ce. gov.br  não conseguiu verificar a 
ligação da mesma através da subcontratação mencionada no atestado emitido pela empresa 
Cosanipa Projetos e Construções Lula para que a Norverga pudesse executar a obra: construção de 
calçadas e ciclovias no município de Guaraciaba do Norte: através da concorrência pública n° 
01/021222/SEINFRA, pois como mesmo consta na minuta do edital (folha 578) na cláusula décima 
Terceira não será admitida a subcontratação. Na ocasião da diligência foi verificada tanibem o 
atestado emitido pela empresa Arquetipo Construções Lida para que a empresa pudesse executar a 
obra: execução de calçamento em pedra tosca em rejutamento em diversos distritos, localidades e 
bairros no município de Tamboril, conforme convênio n° 25/2021, SOP-CE, porém no site do 
tribunal consta que esse processo foi homologado em favor da empresa Constram. Conforme folha 
3684: 02- FRANCISCO ANDERSON LUCIO- CNPJ NO 29.648.829/0001-87: Não apresentou 
os itens: 5.2.2.6, 5.23.2, 5.233. 5.2.3.9, 5.2.4. DA QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E 
FINANCEIRA 5.2.4.1. tendo em vista que o apresentando refere-se ao ano de 2021. Apresentou 
o item 5.2.43 vencida para a data de abertura do certame (02/04/2023 à 02/05/23) sendo que o 
processo ocorreu em 07/06/2023. Não apresentou o item 5.2.4.4. Não apresentou o item 5.2.4.11; 
03- N. LANDY BOTO PORTELA-ME - CNPJ N° 29.648.829/0001-87: Apresentou certidões 
vencidas: 5.2.2.2. Prova de regularidade para com as Fazendas Federal. Estadual e Municipal da 
sede da LICITANTE: a) (...certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN ... 05/10/2022 à 03/0412023) e 
e) Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos e não inscritos na Dívida Ativa 
Municipal... 12/12/2022 à 12/03/2023) 5.2.2.6. 5.23.2, 5.233, 5.2.3.9, 5.2.4. DA 
QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA 5.2.4.1 tendo em vista que o apresentando 
refere-se ao ano de 2021, bem como o mesmo sem os dados necessários, código de segurança, 
dados para validação do mesmo no site http:/;www.iucec.ce.gos'.br. Apresentou o item 5.2.4.11. 
Apresentou o item 5.2.3.1. vencida desde 30/09/2020. Apresentou o item 5.2.4. vencida para a 
data de abertura do certame (02/04/2023 à 02/05/23) sendo que o processo ocorreu em 07/06/2023. 
Não apresentou o item 5.2.4.4. É O RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. liapipoca/CE, 13 de 
junho de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente da CPL. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 14.06.2023 NOS SEGUINTES VEÍCULOS 
DE COMUNICAÇÃO: 

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
> DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE INFRAESTR 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçk 3 

  

55W 1677-7069 	 Ne 153, quarta-feira, 14 P.odezO23 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUMLJ 

AVISO 
TOMADA Dl P*IÇ0$ N 202303.l3O6-PMI-SIINFRA 

Crvtcaçlo. 061170 Contratado de Serviços Tecs,cot de Ccasoto, 0'a elabo'açSo do 
Piano Direto, Ainbgntal e tatudos Ambientes de Mudanças O','eltis no Mun.C'Dt de 
tua!u PC InCito do Pvogrirni de Iflfraeslrvtuf a de tatu P*O'N" 

A Como4o Penina,cnlz de LicuçIo cor'vou a(s) (morna(s) ,bl.tad.:s:,  na 
Pna'.etra ra,edo 0cn,oacrsa n.nrado.  pa'a Abei.ra da(s) Proposta(s) Técricas rodj !Bale 
Iu'c de 1023.a por,, das 0, considerando rio Pst,r redes. 306. purI-oçi000 *ettao de 
JulgarnesIto da Fase de 5abAtiçio. Modalidade Toirada de Preços 4t  2080313.06 PUI-
SVWr*A Local: Rua Gtílhardo Gornes de A,aujo 5/74. liØini& L w~ (ei'A 

ledatu-CI. 13 de junho 01 7023 
l0S( (5.AÀJD1ANO Pi4111R0 

Presidente da CP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDNCIA 

EXTRATO 01 TESO ADIUVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DEITAIÇAI - 

CXTMTO DE RIGdST*0 DE PREÇOS 

Isoece Ala de Registro de Preços PC 20250606001 - Processo 
Eletrái,co pIe  9(014/2023 . DivERSAS Oejeto saleçlo de n..thor o, 
Registro de Praçoe para eutura e eventual aounçlo de matemial de I,moet .raalr no.' 
M necessidades das diversas (Secretanasi do Marsclpio de Icaçaba, 
espeoficações e quant~ conetantes do anexo 1, do edital. VIsor global de 55 
711 36032 (setecentos e Quarenta e iA, n'ir trezento, e se.sert reais e trinta e do'-. 
centauvs). Preteltsrra Mumcupal de rta.çaba Secretaria de Educaçao, Cuitura, Desporto. 
Csêt-,t,a e Tecnologia. representada pela 5/a Carla Patricia SiPra do Vaie e de outro lado a 
empresa Distribuidora MarW.s de Iqulpamentos de Infoenatica EIRILt lnscrta no 0411 sob 
o o' 24305336/010309, representada pesa 5r1 Dantelia Gonses dos Santo. VigIrcia da 
Ala de Registro de Preço, 12 doze) meses 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO 0€ LaCITACÃO 

PREGÃO tLeT,ÕedlCo Re PI,ol20230I-3API - saio 

Lsoeoe-  Oêano Seeto Termo Aditivo ao Contrato decorrente do e#nceo hcataIO.t na 
modalidade Tomada de Preço W.01 T~11 cujo o',.eto é a -e~ de 27 1,M. e 
sete) unidades habitaoonac na comunidade Arauto no Munklp-o de lndeoendlnc..Ce. 
conforme Meto 1 do edital Contral.dc4a) Coesstrutora (q',aty  mÁ Valor global *3 
49$ 167.62 (quatrocentos e noventa e cinco reri cento e noventa e sete reat e sessenta e 
dos centavos); Prazo de dsnflo 19.04 7022 3 14/07 7027. Assina pela Contratada MIguel 
Soves de Cirwa*so Neto. Assina o.1. Contratante José *ope"o Rezina Pac-co 
lndependêlic.a . a, 20 de atei de 7022 

AVISO 
CONconhPdcsA at)IUCA P15 SI -0002/25 

AbertiAs dos Envelaces 'Propostas de Preços' Coa'corniv'ic,a Pitlri njt SI CPODI/20 
A Co-.ssio Prrnaierrite de Uc'taçao. ocalijada na Rui do CrweVo. ni 244, 

Centro. comunica aos nt.revsados a AbrsLøa do, tavetopei •P.OPOstas de Preços da 
1.c'I13ø isa modalidade (oncorrlacsa Pubhca Mi St CP00I/23. cuO (*4150 a ContrtaçiO 
de empeesa para a corulrucio de Ispaço tdiataro urbano cclvi 17 doze) salas de aula 
co." quadra Padrão FPOE. no 	lc.plo de i,deper.dgncsa/Ct. a sessio será resSoada rio 
dia 20 de MrZ,o de 2023 As 01005.. Maiores seorinvações no endereço acer.e no horarlo 
de espediente ao p.aS.co. de 0730 au 51 30 'sotas. Ou pelo esiei 
(I.c'tacaoindeoend.ndiafltesall Com) 

rndependêncs,-Ct 13 de pinho  de 2023 
PATA CIA 01 $OUSA ALIXAP4DRI TORRES 

•'esdente da CPL 

EXTRATO DI REGISTRO 0€ PREÇOS 

extrato Trimestral ARDria 021/2022 - Preglo E e1r&1.o n 35 P(013122 W, aDjeto: 
Seguro de Preços vna'do a evitara e vvas,uaI aqu.s.ç3o de equoasnen(Oe de l.dorn'ltIca. 
para at~ as necessidades dos P55 'n, ion.tat e Secretaria da Sa,4e do Munacle.o de 
tndepend&a.csa/C(. Esnorr.a (53 Vencedora Is) Iornecedoe.l) Vota  Coanercua  de 
(qsa,parsentos LIDA, CNPJ 42 510 539/100. vencedor dos te-is/lotes (3) valor global 
*5 3506;10.00 (teetenlo, e onoseeta rui, seocerstos e oitenta rias). fonsacedor. 2) 
Micsotecnca Wornsatica LIDA, CNPJ 01 590 721i0®9 30, vencedor dos .tens/lotes 7.5) 
valor global *5 055.353.00 (cento e cisguenta e caseo ind, oitocentos e cequenha e tres 
real.). Fornecedor II Minas Solucoes ei,, lrnpressao LIDA, CAPO 39619.$37/02.30, 
vencedor dos tens/lotes (3)Va/or gioba& 5$ 43.7*0) 1 Quarenta Otto rivi. setecentos e 
o'to reais). Iomnecador 1) R (* Bano, Serviços. CNPI 29,492.635/CCi3l.35. rencedetl dos 
itens/lotas: 141 Valor global. 1S17.500.00( dezessete n'vi e  qutr*sento,3. Fornecedc. 5) 
Comercial Soares P45 LIDA. 0491: li 4*5 351/000140. vencedor dos arimAndas (6)  Valor 
*50041: 5$ 21,140.00 (vieste e um. cento e quarenta reais); Fornecedor 61 Vetor,cai, 
Sotucões Corporativas e  tmportaçlo LLLt-Mt. 0*91 1110~125. nascido' dos 
-vens/lote.' (7) Va/or global 5$ 9200.00 1 nove mil e Cetns reais), Fornecedor 73 Anlorvo 
(Lero Saira eeasanr.nto. CNn-  1fl3l79l19. vencedor dos 45.55/lotes: la) Valor t'obal: 
5$69 592.00( sessenta e ao.,. mil. 	J,enos e noventa a dois reais). Dali da 
iion'oiogaçio: 21/102022 Data da ARP 24/10/1027 Prato 02 (doce) n'eles. 
in.deøendétcaa/Ct 52 de iSo de 2023 Setretarsa de Saúde 

EXTRATO DE RIGOSIRO Dl PREÇOS 

Isiralo IrI,nestral ARO Nt 009/2022 	PregAs Eletrôr.co PC SI P(Ct7122-SAP OhLeto: 
Registro de Preços visando a Sutura e eventual aculsiçio de gineros alimer,19M 
dest,nados 5 merenda escolar doe alunos da Rede Msiractpal de Ensino. unto a Secretaria 
de Educaçio do Mun'dpto de lndepend$nc,a/(E Émpre,a(,) vencedor, (5) fOrnecedO' Dl. 
Onrsega Osslribuldora de Produtos mnenlc.os lIDA CNPJ 41 €00 131/0001-97 vencedores 
do, tens/lotes (l.2,L4.S,7.9,lD.32.:2.16.17.LS.20.21.23.25.27,28.31.1l e 331 no rabi' 
clobal de 5$ ó93920,00 (seiscentos e noventa. três -. novecentos e ~te  teSas). 
lo.r.cedortl ML Comercio e Dnstrtwdo,a de At.mentos LIDA CNPJ  26.393.753/1. 
06. vencedor dos tens/lotes ( G.*.tll9.222429 e 29). no valor global de 55 409 750.00 
Iqsatrocento. e nove mal setecentos e noventa rea.$) orrfcedo. os - vp Corrierca-  LIDA 

MC CNPJ.29970.227/000l.53 mencedo, des tens/lotes 30) no valor global de 5$ 
267 S0000(durentos e sessenta e dois mil e quir'ientOs reassi Data da itoresoiosaçio: 
10/10/2022. Data da ARP 17/10/1022 Prazo 12 (doze) 'netas llsdrotnd+l,dia/Ct 12 de 
1515150 de 2023 Secretaria de Lducaçio 

EXTRAIO Dl SI GOSTRO De PRIÇOS 

Letrato Trimestral ARP 345 000/2023 . Pregao Eletrônico ea S$-01006fl3.SAP. Osteto: 
Registro de Preços snando a Mura e eventual aoum,çio de mmed,ca,nerscou. co..ei bas, na 
'I."- de -A. r. contido, na tabela da Astocsaclo Irasaltira do Comercio rarmacéuttco. 
AP(rAAMWG.ja da Fanrsai para atender a, necessidades da Se(,etar,a da saiote do 

%'iinctoio de lndeoend4.ciWCt Empresa(s) vencedoaatsl Fornecedor 0): Sugerio Cornarcio 
de Produtos Médicos e Iotp*aiares LIDA, gnuoo/lotes 2 e 3 no valor global de 55 
1.010.,X (Nuns nivisloede: mil reais) co.'mi o percentimal de decon(ode 05% quinze par 
cento), Fornecedor 2 IZM Osnreudora de Matersal Nosp-tabv LIDA. grspos/lodes 1 e 4 no 
valor global de 55) 3*000,00 (sim ,-asao e caris meia reais). coe. o percentual de desconto 
de 10% (sessenta por cento) Dita da hon'ologeçio 07/03/2023 Data da ARO  06/03/1023. 
Prato 22 (doze) meses. Indepe'ndtr.oa/cL 12 de,~ de 2023. Secretina de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO 0€ UCITAÇÃO 
9*10*0 ILEIROeJICO Ne 2023.0530.02 

A P,eeevtura L4,aa..cipil de Irauçuba. torna osOlco que se encontra a disDov.,çiO 
los , slev~ o edital de Penso Eletrônico N4  2013.05 30 02. que um, conso oanoto a 
Ao-. içAs de BrW,Qi  de responsatdldade da Secretina da toucaçio do Munc,ra' de 
.'aiiçsioa/Cl, conForme e,pec'fcaçio corsttda nos anexos do ediTal 0 recebfnsertn das 
p'000.tas. através do ate da eoh,, de L.c'Iações e serões - Ii dar-se-a a pan» da, 
l7r,'-n do dia 34/06/1073. até As 171,.in do d'a 24/06/2023 Data de Aberlua das 
l000,tas 29/06/2023 As Dlhn.n O (d'la estará dsspoavel nos stes 

aurer bJcorr.pras de, Mn ou Peono.tceov.br. a partir da data da oubicacio deste Asna 

Irauduba-CE 33 de junho de 2023 
MYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

PregoeIro 

A Prefetura Municipal de liapajI, por int.rn,4d.o do(a)  pregoeiro(.). toena 
põbi-cO que fará 'c'saçio  na rr.odaLdade PragAs Eletrônico coe. regssro de preço Ai 

0106 202) Ol'SRPt, 1 po menor prl cujo  objeto é Fuluna e Eventual coritrataçio pelo 
perodo de 02 (doze) meses para Aqvvsiçio de «saseesi Piosoétalani material odontologico. 
medicamentos destinados ao Hospital MunIcçal, Unidades Básfls de Saúde e deanais 
seio-es s4nculado. a $ecretars. de Saúde do Município de ItapaÁ-Ce. O rac.blrnento das 
po000slal atrasAs do 5/te www nov000nsnet.cons.br  dar-se-á a oart' das 17-3D horas do 
dia IS de pari)» de 2023, coe' data de abertsra das Posoostas rio dia 27 de pinho de 2023, 
as 09-00 horas e inicio de disputa de preços no da 27 de junho de 2023. as 30 00 'soais 
O Edital estira d'sponlvel rios 5-tes wwvn r,ov000rnset cons.tn  ou iate: httm'//nsundtpos-
'icitacoes tce ce.40v sr/ co interessados poderio obter, infoeinsações detao,adas rio setor 
de Connlssao de Licitaçio, eis, 6a5 de eapedarrte normal 

taoa)é - CIE. 13 de (vinho de 2023 
IR.ANCLANO FRNCA WRDLORO 

PrrgD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOtA 

EXTRATO 01 CONTRATO 

(spaloe-  Contrato 4' 2323 04/19.03 . oriundo da Tomada de  Preços PC 2323 04/10 
Secretarsa de Infraestrutura. DIlETO Conclutio da constnaçao do Cantro de tspo"e' 
;Ieniffiho) no Munuclpio de ltao,poca/CE. (VARE" CONTRATADA 5405(110 
COPIST*UÇ043  E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ pIe 07.505 sl0/1-42, coas VALOR GLOSAS de 5$ 
919690,43 (Novecentos e Dezenove P41 Se,tcemtos e Noventa Reais e ~Trila  cI is 
Centeros), V%ZPICIA DO CONTRATO 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO OS de avinho de 2023. euNQaMf p410 LLGAL. La' 3.666/93 e atenções 
saGpdAtARlos. pelo Contratante. attõnio Viso' Nobre de Lama e. arde Contratada, Luta 
Rogério Morno de Sosaza, Itaplpoca-CE. lide Isir*io de 2023. Msõnao V,tr Nobre de Leia 
Secretário Ivacut Ino da Seoretare de snlraest rui une 

AViSO Dl LICITAÇÃO 
PREGÃO lLITRÓeelco Na 2324.03/91 

A Secrrar,a de Deserravlv ,rrvto Agra,ro, Pesca e R4o,sos NIdelcos Objeto 
Registro de Preços para Cultura e Eventual Aqu'uçio de,ordeonemi agcolas acoe,tados a 
tratores para serem utiAzados `Al ações de,envvlssdas e,. d'serIas localidades no "R~ 
de tap'Qoca 

O Muncipio de Itaptooca. por me-oro P'egorrq do Munlcip.Q, torna puolco ao. 
'teressados que realize-á Lcitaçio na Modalidade P1131,  na lorena Eietr6nce 45 
is.24 03,OL. co., o objeto ama descrito. coruorme rTonrrsações a saguim: &cflsim,enro de 

REMATADO DI P4AIILaTAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS ae' 23.23 OS/TO 

A Secretaria de lnfraestrut,,na 061110: tiecucio de uerviços de tapa buraco 
d,versas Ruas do Municipto de ttap,poca/CE 

Aços a "vida Anasse do. Documentos de llabil.taçio da Tomada de 01^0s 
Nt 23.23.0S/71i. foi observado pela Corrsssao de L,cilaçao o que se segue, que as 
ensoresa oue atendera.., a todas as e.tt*nOas ed,tc,as Tora' as seguistes O' - COPA 
EMGIN1IARIA L7DA CNN PIe 02.2CC.9I7/145, 02- CONSTI.APia CONSTRUÇÕES E 
ALUGUEL DE MÁQuiNAS LIDA. CNPJ P1'  72.432.727/oml-s9, 03- PMG CONST*UÇAO £ 
LOCAÇÃO LIDA- CNPJ 1021264939100D11-33, 04- C0NSS&AL CONSTRUÇOIS A 
EMPP(EP4DI5AEW70S' QJJ P44 07.544,S76/O1-69. Por 'eensegsamte RESTOU 
traI luADAS peos  mot.vos a segsár espostos, as en'p.e,es 01' PaOVIRGA 
Coissisu0tS E SIRVIÇOS LIDA- CNN Pfl49.734.117/OCOI.5O - Kb conseguiu Mnir/ 
atender ao tens 5 7 3 21 cendo em vila que a emcae,a nbo ter a quantidade solicitada. 
unia se: que esta corniss3o ao fazer diligência no gte. *11* ,cace 4ov 5, E. 
conseguis verificar a lleaçao da mesma at^ da siabcorstrataçio mnerscionada no 
atestado em'tdo pe1a ennorese Cosarrpa Projeto) e Construções Lida para Que a 
aorverga pudesse nec atar a obra conrstvuçSo de cat;adas e uclor.as rio rrsunt'clpio rir 
C,uaraciaba do Norte- através da concorrõncia prúbsca si 01/021222/SEINFRA. pois como 
lries,n,o consta na m,nuta do edital lfolha $781 na c auasula décIma ieicie.ra riSo sara 
adnvabda a subcontvataçSo. Na ocas4o da dltig*nc,a '01 sersilcada tamnben, o atestado 
ervitido gela empresa Arquetipo Carvstrsuçõe. Ilda para que a empresa Pudesse esecutam 
a obra: esacsaçio de calçamento em, pedra tosca em rejuta.nerito e., dbrerso. 0.str,ins, 
localidades e bairros no nrsal5ciPO de Talnbor,l conforme convenio na 25/7025,  Soe CI, 
porer no 5/te do tribunal consta atue esse processo foi homologado san finca da 
en'p'esa Constramrs. Conforme Cofia 5664 02- FW4CSCO ANDIRSON UX1O CNPJ Nt 
29.643*8/000147, alio apresa.vtOu os nt's- 5 2 2,6. 5.2,3.2, 523.3. 5.2.39. 5.2 4. DA 
QUALIFICAÇÂO ECONÓMICA E FINANCEIRA 5.2.4.1. tendo em vila que o apresentando 
refere-se ao alvo de 2021. Apresentou o te" 52.4.3 vencida pera a data de abertura 
do certame 05/04/2023 A 02/05/231 urdo que o processo ocorreu em 07/06/2023 
Pôo apresentou o nem 5244 rIso aprsentou o  ltrn. 5,2.4 II; 03- si. 10403 BOTO 
r 25IFLA-M( - CNPJ 30 79643329/0002-a; ApresesItu terlidbrt vtncidss 511 1 
-'ova de regsilaridade para co", as Patendas Federal, Estadual e Miaracipal da sede da 
LICITANTE a) ( ..ceatsdio aupedida  conjuntarrente pela SecretarIa da Receia Federal do 
Brasil . Rei e pesa Ptoctiradorla'Gelai da Fazenda Nacional - PGPN. 05/10/2022 3 
01/04/2023) e g  Ceetidio Corsolidadi Negativa de Daitos inscrito, e ,s3o inwnsos na 
D,v,0a Aura M.a'iic.oat 	12/12/2012 a 12/05J2023) 5226 5,232. 52)). 52 39. 
$24 DA QUALaFCAC*O ECONÓMICA L FINANcIlRA 5.2,41 tendo ei, vIsta que o 
apresentando refere-se ao ano  de 2021. bem como o n'elmo sei,., os dados r 	arios, sece.s 
côdgo de segurança, dados para valdaçiO do s'nsesano no iate: 
Psttp//wermr.$içec4egqvbr Apresentou o rann 52.415. Aareaentou o 'sem $2.31. 
vencida desde 30/09/2020. Apresentou o tens 52.4. vandda pUa a data de abertura 
do certame 109/04/2023 A 02/05/231 saindo que o proceno ocorreu elr 07/06/2023 
Nio apresentou o 'leal. 5244 E O RESULTADO Ø'asoe do taposlo. abre-se o pra,ln 
recursal previsto no ar,- 109. 'nciso 1 ai,n.e 'a' da lei 8666/91. a conta, desta 
2 ata 

ttap:Øoca Cc, 13 de punho de 2021 
WlL$IANE 50*555 DE OLiVEIRA MAttiusç 

Presidente da CL 

o lia awu.eme - si Ierm 	eita 1 stP/liis* "a k/a.n'aed.ai sara. les 1~ osisatzanisntns 
0-..-aias ,,-ia,it, 	 Ia-ate. ,e, ziosi accA'lral, 	P 

*2 ,r. a 0* mi' ,a 	i a, O,.,.. Ruia, t.sia_oa 11 



I)IÁItIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°110 IFORTALEZA. 14 DE ,IUNIIO DE 202 	 fo  

OUTROS 	 . VIS 

I.IADo DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PRa Çf 
PREÇOS DE LICITAÇÃO - Unidade Administrauia: Secretina MunIcipal Inlraestnitun e Serviços Urbano. - Regente: Comissão 	nbrntc 
de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS NP. PCS-8I.090123-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE E. 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE LISIECX E 
TRAPIA, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIAJCE - MAPP 1288 - A comissão de licitação depois de proceder à verificação e análise das 
Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou CLASSIFICADAS as empresas: DL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 
ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES; QIJANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LIDA: A O CONSTRUÇÕES E. 
SERVIÇOS EIRELI - ME; AGUIAR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP; 07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; ARAWO 
BATALHA SERVIÇOS  E CONSTRUÇÃO EIRELI. STÃFP CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOI3ILIARIOS LTDA; CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS  SOBRALENSE LTDA; JP SERVIÇOS  E LOCAÇÕES EIRELI; VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP; APLA COMERCIO. 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; QUALITIY EMPREENDIMENTOS LTDA; PL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
II. M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI. EPP; G.A. RABELO JUNIOR - ME; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA; 
WIIIPEC EMPREENDIMENTOS LIDA; PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME LB CONSTRUÇÕES LTDA; 
TERRA SANTA CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO; TERRA CONSTRUTORA LTDA, DINAMIC SERVIÇOS EIRELI: V6 
CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA; DÓLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME; EXPRESSO CONSTRUÇÕES; PRIME 
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTI)A; E. MARCIO DE ARAÚJO MEDEIROS; AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE 
INSTALAÇÕES EIRELI; M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
-ME: NX EMPREENDIMENTOS EIRELI; CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; MS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; Ai CONSTRUTORA E 
TRANSPORTE EIRELI; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP: CONSTRAM -CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA; RAMILOS 
CONSTRUÇÕES LTDA; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; NORTII EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; 
N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES; J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; R SM PESSOA LTDA; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; MAX & MIRANDA CONSTRUÇÕES 
LTDA; VIRGILIO & JACVRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI; NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA - EPP; CEMPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA MORAES LTDA; 
DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; AOS CONSTRUÇÕES  LIDA; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP: FORTALECE 
CONSTRUTORA EIRELI; PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRU FORA 

• VIPON EIRELI. Empresas DESCLASSIFICADAS: D. MACHADO DE AGUIAR; BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA; 
NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; REAL SERVIÇOS FIRELI; ABRAV CONSTRUÇÕES. SERVIÇOS. EVENTOS E LOCAÇÕES 
LTDA; MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÃO EIRELI; WU CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA; ARN CONSTRUÇÕES  LTDA; MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME; JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; ALEB CONSTRUTORA & I.00AÇÀO 
I)EAUTOMÕVEIS LTDA; MOREIRA MESQUITA E SERVIÇOS LTDA: Pi CONSTRUTORA LIDA; AO CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÃO: 
PLANALTO TIMBÕ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; CLESINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES; DEI CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI. Foi 
vencedora do certame a empresa DL LOCAÇÕES E SERVIÇOS KIRELI - CNN te 35,847.17210001-$O. com o valor global de RI 1.006.871.72 (um 
milhão sela mil oitocentos e setenta eu. reaIs e se 	dois centavos). A partir da data desta publicação fica abato o prazo recwsal conforme o Ari. 
IDO, Inciso 1, alinea 'b" da Lei Federal te 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vidra. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 
23.23.05/TP - Secretana de Infraestniiura. OBJETO: Execução de 'serviços de tapa buraco em diversas Ruas do Município de ItapipocalCE. Após a devida 
Análise dos Documentos de Habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue, que »  e.noresa mie alenderaril toda... esloinelsa 
çdlliclas foram assepalalel:  01-COPA ENGENHARIA LTDA-('NPJ NO2.200.91710001-65; 02- CONSTRAM CONSTRUÇOES EALUGUF.L DE 
MÁQUINAS LTDA-CNPJ N°72.432.727:0001.59; 03-PMGCONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-CNPJ N121.264.939'000I'33.; 04-CONSBRA1. 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS- CNN te 07.544.5761000149. Por conseguinte RESTOU INABILITADAS ~  motivos a senuir 

oitos. as emornas-  AL. NOVERCA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS INDA- CNPJ te49.784.187)000I.50- Não eonseguIõ atingir/ atender ao 
nem 5.2.3.2. tendo em vista que a empresa não ter a quantidade solicitada, unia vez que esta comusaSo ao lazer dillginda .dte: não conseguiu 
verificar a ligação da mama através da subcontntaçlo mencionada rio atestado emitido pela empresa Cosampa Projetos e Construções Lula para que a 
Norverga pudesse executar a obra: construção de calçadas e ciclovias no município de Guaraciaba do Norte: através da concorrência pública ri' 010212221 
SEINFRA, pois como mesmoconsta na minutadoedital (rolha 578) na cláusula dõcimaTerceira não sc.4 admitida a subcontTatação. Naocasiãodadilrgtncia 
foi verificada Lambem o atestado emitido pela empresa Arquetipo Construções lida para que a empresa pudesse executar a obra: cxceuçào de calçamento em 
pedra tosca em rejutamento em diversos distritos, localidades e bairros no municipio de Tamboril, confonne convênio n°25/2021, SOP-CE. porém no sue do 
tribunal consta que esse processo foi homologado em favor da emprvsa Constem,,. Conforme folha 36*4: 02- FRANCISCO ANDERSON LUCIO- CNPJ 
'.' 29.648229/000147: Não apresentouos itens: 5.2.2.6,5.2.3.2,5.133.5.23.9,5.2,4. DAQUALIFICAÇÃO ECONÕMICA E FINANCEIRA 5.2.4.1. 
:ç'ndo em vista que o apresentando refere-se ao ano de 2021. Apresentou o 11cm 5.2.4.3 vencida para a data de abertura do certame (02/0412023 à 02/05.23) 
,crido que o processo ocorreu em 07/06/2023. Não apresentou o item 5,2ÁÁ. Não apresentas o 'tem 5.2.4.11; 03- N. LANDY BOTO PORTELA-ME - 
CNPJ te 29.648.829.000147: Apresentou certidões veseldas: 5.2 2.2. Prova de regularidade para com as Fazendas Federal. Estadual  Municipal da sede 
sia LICITANTE: a) (certidão expedida conjuntamente pela Secretana da Receita Federal do Brasil. RFB e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

PGFN ... 05/10/2022 à 03/04/2023) cc) Certidão Consolidado Negativa de Débitos inscritos mão Inscritos.. Divida Ativa Municipal... 1211 2.'2022 
12/03/2023)5.2.24.5.23.2,5.233.5.23.9.5.2,4. DA QUALIFICAÇÃO ECONÓMICA E FINANCEIRA 5.2.4,1. tendo em vista que oaprcscntanitso 

rcfere.sc ao ano de 2021. bem como o mesmo sem os dados necessànos, códi8o de segurança, dados pan validação do mcomo no sitc: jJtD: wa*  tuix'  
çe.aov.br.  Apresentou o item 5.2.4.11. Apresentou o item 5.2,11. sentida desde 30/09/2020. Apresentou o Item 5.2,4. vencida para a data de abertura do 
,crisme (02/04/2023 á 02/05/23) sendo que o processo ocorTeu em 07/06/2023. Não apresentou o iiem 5.2.4.4. É O RESULTADO. Diante do exposto. 
.ibre-seo prazo recursal previsto no Sri. 109. inciso 1. alinea'a"da lei 8.66693, a contar desta data. Itapipoca-CE, IS de Junho de 2023. Wilalane Soares 
de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Habilitação -Tomada de Preçoste 2O2LILIt0I - TP - PME. O Município de 
1 cjuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna publico aos interessados o resultado do jSgsmceto da flue de habilitação, da licitação na 
modalidade Tomada de Preços n°2022.12.16.01 -TP- F%IE, do lipso menor preço global, cio objetoéaeootratação de empresa espccialuzada cm scniços 
de engenharia para continuação da construção de Creche Prnintàncma Padrio FNDE no Mtmielpiode Tejuçuoca/CE, foram habilitadas para fase suhvcqucnic 
do procedimento licitalõfloas empresas: 01 - M.M ~Une Serviços LTDA -CNPJ: 72.310.931/000t-05; 02 -Clezinaldo 5 de Almeida Con'truç&'s 
CNfl: 22.575.6521000l-97;03. Apia Comercio,Serviços, Projetos a Construções -CNPJ: 24.614.2331000142;04 'Zenedin, Zidane Sampamo ('av,tlu,nlc 
Construcoes -CNN: 44.159.0381000147; 05 . DTC Constnacoes e Servicos LIDA -CNPJ: 13.640.830M01-25;05- Ltmpax Construções c Serviços 
LTDA -CNPJ: 07.270.40210001-55; 06- E2 Construtuções e Serviços LTDA -CNN: 41.313.966/0001-66; 07- OK Engenharia LTDA .. CNPJ: 
42.022.575/000I-43;08-AbqsvConstruções E SeniçosEventose Locações EIRELI-CNPJ: 12.044.788àtOOI-17;09- MedeirosConstrucoes E Scrvicot 
LTDA-CNPJ: 07.615.71010001-75; l0'Pro Limpeza ScrviçoscConsnuçõesLTDA -CNPJ: ll.0l29l2,t00l-08; II -ConstrutotaVipon EIRELI -CNN: 
34.631.46210001-29; 13- Mourao Rodriguca Construcoes E Servicos LTDA -CNPJ: 31.018.9971000141; 14 -Tecta ConstruçõesE Scrviços - CNPJ: 
20.160.697/0001-75; lS.LSServiçosdeConstnsções LTDA ...CNPJ: 21.541.555 0001.10; 16- AOS Cooatruçõa LTDA -CNPJ: 40.0001,303/000l.43: 
17.WUConsnuçõeseScrviçosElRELl_CNPJ: 10.932.12310001-14; 18-PlataformaSetviçosEConsnuçoesElRELj..CNPJ: I0.fl6.1371m01.62 19-
Consbr.l Construcoes & Empreendimentos I.TDA - CNN: 07344.57610001-69; 20- Tomaz Construções EIRELI - CNPJ: 32.23145.94~1.81:21 - Araujo 
BatalhaServ,cosECcwtsvucoesMELTDA -CNPJ: 17.874.427)000l.11;22.ConstnatoraMØq,teCa,n,CIoLTDA-CNPJ: 14.099.430i0001.17:23. Monte 
Sino Empreendimentos LIDA - CNN: 09.423.269/0001-55; 24- htandacaru ('onstrucoes & Empreendimentos LIDA -CNPJ: 27.583.8540001-02; 25-
ConstrutoraMoraesLTDA-CNPJ: 33.278.617)000l-22;26-Moreira Mesquita EngenhanaeSen'ieosLTDA -CNPJ: 21.691.17810001'04; 27- R E Sana 
Construcoes ESctvicosLTDA-CNPJ: 40.560.3l10001-74:28 .W TConstnicoes E Servicos LTDA-CNPJ: 10.998.158it001-56;29 - VK Construções 
E Empreedimento LIDA -CNN: 09.042.8931001-02; 30- Eletrocarnpo Servicos E Consinicoes LIDA -CNPJ: 63.$5I278/000I-0l; 31 Construcoes 
E ServieosF&A LTDA-CNPJ: 25.264.06110001.97;32-FR Arcanjo Matos LTDA -CNPJ: 20.997.75810001.53;33-R&GCoostnições E Locações 
EIRELI - CNPJ: 34.395.10510001.09. A comissão divulgou o resultadoda habilitação e com amparo no sei. 109. inciso 1, afinca "a_e abriu o~  recursal. 
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489-Centro, Estado doCeS, pelo telefone (85) 
99299.2315 e no site: https://www.tce.ce.gov.brt  Tejuçuoca-CE. 13 de junho de 2023. José Marcos PInho Bruto - Prndde.te da CPL. 

.00 



Clínica veterinária da capital pr 
de 20 bolsas de sangue por m 

'e. 

ns.:.JJL 

O estabelecimento aproveita a campanha de junho Vermelho» 
conscientizar sobre a importância da doação de sangue para pets 
Na a 

bel. e.s.io rMiad. 
caçua «ates q e pita-
c,.6 pela Coaeder.,.i,'n. de 
P.r.leha. e leaL.'., Ar.. 
mi1 Caepl). e caaput de 
hanio VeeSo o.. — 

«c..cIeiVizae a ie.c.e.jide -_ 
Fie . eiecaadede e u 
ao da do.çio de tape. 
* s.id.nà pai pea.ain 
a.adO Se pai a 
pelo. De .aedo tem. o ame-
iaint Pnaicioe 14-mesa 
A.e.g MaiS Gieto a_e. 
..iea do 
ca€. bel.., de egue. 041t 

de_a de 
20 laMa pie ah. 'O, eS-
aos  
uMai. piaS de 

.c.e...a- 
.IIS 

 

..Pd. pai 9X a 
.— 

e. 	isco • Ci(ts e 
Utapa E tatvde d. 
eis la. • dilOitaçi e mia pot 
pode ..l.., e tida de oiset 
—t 

Atten*S..ee.da,i 
dotada 	la la'.. A..a- 
4. CaSe' detdPa qsc 
Iesaju.Õc. - ce,eraMa 
em q't. ra Se e-
eis decoetaik. de Joe.ça 
,ofeetlnat. caro. ..I•qIak'.e. 
• .1,,r,uds doe.,t 
pio.- • ..........te 
mio, .0010 csl..a. ,cm & 
an.petemetso. pie 	Is 
em koniooaØa e em. 
eøctldØca. ao. .vl çn. 

Ia'. leais dm1.. o 
raeta eis Itat II. 'laca,-
dado dflneduslo-aSlMa. 
tm iroade daI. orii.6a. 

(se 	. bois de w.ca. ai 
e54e065 dlc 	pele. 

nas oer • 'e' 'eM 

4 — 

Ii meaiço pai a,.., cor... 
gais aSiC. ia 

D.na.e dii. — de Ia.. 

ii reSSoa 31S Isfla 
Ar mia Cade Soma. 
•4r.Ja. 4ee Mim atI» te 
ia lama o pS Um 
b.mpwato lpo.iuç.l. 

Nt. et,urio. o-lo e s0u5 
penses coesm soe lãboe.-

Jea&.çâodo lipo 
eumptiioo de cm do. p0. 
hS. - malI Se. 
los teteed.t N6i bao 
o San de co.,psMid.d. 
no qual caloossi is Coa-
iate. a •ie&a tio ..lipe 
do .M.doe edo tecepes e te. 
e .' moa ti ti .ØS,n.çM 
Ou rISO. 04 1e54. Ii fl cdli,-
ii, de. co.t,pSlwl. eu 5o 
comi. No caio do. (d'soe. 

0 petCe * ei. Md. - 
iótâo*io. ,,J 
No ata MiS. (aa. 
o de coempeiS1de é 

pai pr.dis de 
dano .epr 

A ceoede, .Jaes eqÉca 
que • daflo de ..ape piei 

P0U * um .c.daT 	ir 
desde .lt deomlacrencõ. 
o q.ae Inpiel. nepInilImiale 
sede, o woero de doe6a. 
Malte. p*.e.i. Pte eXeftÇdCA 
.mmtd.ism que o pmsauo de-
hlt.c.b.clie. N.wvd.de. 
após • doecie o e,lao.i eis 
Sim,-. os 'e i•da 'wn4s 
aceodo ID, ree..cbo. 
pedante. que ela peeman. 
24w.. o pci ique 
co lela' ia etre..O pie. edo 

SiMa e.ter* tIa,, ame 
-. 'edos oe pliceJone, 

til que m 	Sotas apee 
letJfo.. raia p.r. o tido-
ç'aoto 95,I O eime' e.- 
r.a,e 

Na.e .aMd. a clin'ci 
deitei 'l. dai.CM * ele, 
da. our, e Me uru eit4., 
ririo. .mW dnadot Ce.a, 
lide.. e ..rçeeen!. te.n.r 
que «da filou] N' & 
ia. Iaitn,lo aluno de 'ei. 

moe, «n'e olha do.Ie. e 
mcl,. Ais5 M.À cadela, e 
pes - diii Sacho.,. nam 
— dm No dIa do 
adái jie * — 
-5— _t 0 
—p—e pie .mwu 
ilo eeo qa macios mana 
.nS4Io venSu. um te 
Mova. aapl..o e lede. 

P.n deu. o cacl.e.ao  p.c 
os ar tostei a t'..Ycfe.ae 
• peSe de23 kL eM., cnn 
—o.--- 

• tia - mJjwnsetco 
dat eS 

o pai. 
Meneio 

• tido oc,n na 

ia— bit. eiLeial fati'. 
podo mc, lote. a l,Mhle de 
O (,il,o sabia penh. ice 

Me ler pIa*a e use 
ti, nepClsro pus FIV.'DLV 

A lm5ee Itc..l o 
re,Wtia.Appe a iate.... 
de. 4maio coseu e'. teatien 
pelo eómen,(85) t tia 
fl7o. A Mia, o IemeklO -, 
ulkeaSdOi de — 
dnu&al pe o eaçoe.iM-el 
- pie. 0w. P. - 
,e.a, e Sue mios. nida 
.1 La qette m,n. cone. 

coa 	e 	ob. no. •iu.tin 
Ite.. c.aiçcdea .e&,ii 
A eIaIIAa Caiem 

111w Y,en,inr Rod,.su.-. 

mopawacãc.tTfl. te tsw. 

te— 

a4*se ai'. 5. oanle mel. essala. 5 

ICteel. la a—l. 'caso. taso, te — a — 
— — 

—te-- 
- ao-
- 4*—• t—.' e a. ti, a. — - — —la 

—a — — — - 

es e 

• - 	a—e-- e 

esse. es 	 a aea 

eec ---a-e- 

1S 	e. ia—ia_es -- 
-_ --eeaase.  — eau.aaaaido lO sanas sena se 
a—se es e 
a__  
—• - — e — 

eeeeeee 

- aSaaaaas 
Ia e.saeee..o 

--o-- oem.i5ISCI•tl5& — 

C'.s.. 

  

    

    

FflN.& Cne& laia • Qyafl.4S. 546. Itefio d• 2023 O ESTADO 

CIDADES 
s.eew. O Ftt4* F,a. ~ Sn. S'IW. i OaQflt s flT1 M^ O ir 
1*0 te Nra pai o tia 34* W. o àM~ 1~ a C% te ts de 
139.4 M4*.AaS4*Wet*iN 36$73ve.s, i4.l596atesS63321 lgt 

JNIO 

INTERIOR 	 
Reconhecimento da Fecomercio 

AIn'çlttt..celtersee e.ne%.nd' 

	

S.n daNte 	de,1Wa co.. eSse o. 

— I LtØS. MdiS Cana ,f 
di - d.pà CSS14 A MeIa.. 	.Ia. 
do 	ded 	P*t paiS. PdIaI. Pia de is. 

Ido ....at_.. pai 	 wtte. • depnd. 
S 	A 	. 	a ..po.lád.de  .eS. o bati. 
.fl. e eS. e. aS 	• oS ttqa a 
peadi ..nco. ped.. p.. Pto.atco,io PIteTw.. 
'.4... t.fl e Dapet Zea .akw x.áeJo e. 

r.l,w'.l. de .h,,a. e «íeIs 5 (cone ei m.i.t. 

Deputado tederi paelaa 
P.q.eie qa o a ptae da F.at.Wrcig. lo 

dqIstS btGo 	CPU» —. 
• Dwe 

• .ak _IeS11aIO *O6 'dl.. 
t Pea&oo ASna Fetao lAp.dae 

pfl&atl. e doC&c Dlba,ffio do 
Sete.e-C.e. Cd Mwç o pd.at do Sda,.. Fteai.co 

Ç. e o p.e.ado*.e do 	tÉ Icei b'..o 

Outros agraciados 
;.,s.. 6.n, i.enen.p.dtt Isdo 7Slaeidi 

Fecrai.a 	fl Idan do Ci.dáià 
da «a .aS_S e es Aspiça POe Caio. 
O_Já. Mata iteos Netuno Mdi. Milo Aey Etio. 
los Naçdno P,oeid. idei.le. mirado ,to cMa.slbo 
Ar.. Mis. 

PEC SSn a4o 
O fia.denlr d. ftànt de 'tn.te. de 1Maio do 

Caei. Andes Siwe, coeáe.ranJo qt Ma.au MM. 
XS' PLC Sctte Sai.ánara %wd.en de rÁ 

ris. pmt#.sde. pa. e, ,entS' de lisi tio c"inIV ato. 
pat..da • wlle de.t. qeflu.k,e,c.t .É.don..Saa 
. tenro & Pw,ío.de krain. leste ..vMIssn~ac 
ti--o. etntr* em ,. utet, de nepóc 

Sobreie os 
A Pn4etr. Mvnçai de Çct.d si qol..do*l. 

Ascos Sete. )i.irl'. q.e na .ndide too.e.r a dá 

Fetar

20e 25 do p5.o pcó.ln.. ,kn.o ti. peog,..iote 310 
- 	d. cidade ore,1.....i.v (katia (PVT)'acee. 
Mme*W. osio Faltai de Q.adrifa Tio r.l e De.ep. de 
.Menffi. O giko da das Wo. o 	weQçn de Seis. 

1 flsa 
Po.a.ç.ioann.w,nbah:7.. Naw•. e, 

sn.çânaet.s ktet S.a ei, Cano Zt2 cem na içe'. 
do se.o11a d1l* de Adeçe' AS elSda fales 
.pada.. ..a pede. Mçste a 
enu.do.nM 

E maS 
11w'o( lOire. 	opa ..e.d.dnpsoa 

Adeçi • .aIaØodo 	qara.I.idiOtO4 
de alMt C,iIie lnSw..w..Sqvaa.moettSe 
de esnuMa loeqita, SaIiç fl.e a. o 
de vidra na .wnd. %oeç.c.kS.wl 	de 

Tataeme escofldo 
£zpntiok 1tcaã e Açt 

111 cmczaio ri ..cwiwspebp.e 
doado Avxiilune PeaSMdeF.MuttCsSOdeØ. 
rieç. . sense, de MMSu4o de Aç. e 

do (Mao lãS is t.Pi. 	i '.S• S 
daMcnaa . 	 tPWCasspac, 
no. sdSc &dmS. peSe àÇSo - n.pa*dew à 
AsaSdei. I.epai.ae. do Cai,. Irn.tç. liSe. e que wte 
ri. depaida iotna e no eromeNo quero a.s$se' 

— — 
na u a 

e.... -- 
e— 

lace 

—a..— 

----5. o—. — 

r — . •._. -- - 
---e—_e_—a 

• e5—.— ....... 

t?ttr?c$t4 

at1r!.? 

.I.aafeC.e...S.ea le iaea.i 

-- 

-. 	 .aoflflT 

Íjv 

r -e 

de t(ã6 j 

.akisa. 'na 
see'sc o MT.00 !tO} n) ?S5i — -- 


